

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2022 г. N 134-п****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ**

1. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 04.03.2019 N 57-п "О государственном природном заказнике регионального значения "Успенский" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотуправлением Тюменской области" исключить.

2. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 19.03.2021 N 132-п "О государственном природном комплексном заказнике регионального значения "Южный" в Бердюжском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "и Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить.

3. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 09.07.2018 N 257-п "О памятнике природы регионального значения "Баяновский" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

4. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 16.01.2012 N 8-п "О памятниках природы регионального значения "Березовая роща" и "Народный парк" в г. Ишиме" внести следующие изменения:

в [пункте 6](#) постановления и по всему [тексту приложений N 2, 4](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [приложении N 4](#) к постановлению:

в [пункте 1.2](#) слова "N 1" заменить словами "N 3";

[пункт 3.6](#) считать пунктом 3.5.

5. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 28.04.2005 N 13-п "О памятнике природы регионального значения "Болото Рямовое" в Омутинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

6. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 16.04.2021 N 194-п "О комплексе памятников природы регионального значения в Ялуторовском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему тексту [приложений N 6 - 10](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

7. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 30.08.2004 N 92-пк "О памятнике природы регионального значения "Боровский" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

8. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 22.04.2021 N 219-п "О памятнике природы регионального значения "Брусничное" в Сладковском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

[обозначение](#) приложения к постановлению после слова "Приложение" дополнить словами "N 2";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению слова "Департаментом недропользования и экологии Тюменской области и" исключить.

9. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 26.03.2007 N 55-п "О памятнике природы регионального значения "Гусиный остров" в Абатском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

10. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 19.04.2013 N 120-п "О памятниках природы в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему тексту [приложений N 6 - 10](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

Губернатор области
А.В.МООР